ニュースレポート

令和６年５月 24日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル 令和 6年度防災研修会（職員研修）の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和６年度防災研修会（職員研修）の開催について

日  時 令和 6年 6月 13日（木）15時 00分から 16時 30分まで

場所・住所 赤穂市役所２階 204・205会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 目 的 能登半島地震への支援活動に携わった職員の活動経験を共有し、職員の

防災力の向上を図る。

２ 対象者 市職員（50名程度）

３ 内 容 災害派遣職員がパワーポイントを使用して、各 15分程度の発表を行う。

・避難所運営支援員派遣（危機管理担当）

・家屋被害認定士派遣（土木課）

・応急給水活動隊派遣（上下水道部）

・ＤＭＡＴ派遣（市民病院）

・緊急消防援助隊派遣（消防本部）

４ その他 気象警報発令時等は、研修を延期します。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市 市長公室危機管理担当

担当者名：廣井・上杉

電 話：４３－６８６６        内線（ 2363 ）

F A X：４３－６８９２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市